ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» _________ 2017 года

№ ____

 п. Нижнесортымский

Об установлении норм предельной
заполняемости в местах проведения

публичного мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.06.2009 № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.09.2011 № 328-п «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия», в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для их проведения, а также недопущения нарушения прав и законных интересов граждан, не являющихся участниками публичных мероприятий:

1. Установить нормы предельной заполняемости территории (помещения) при проведении публичного мероприятия вне специально отведенного места на территории сельского поселения Нижнесортымский:

1) территории в местах проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр;

2) помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, - не более количества стационарных зрительских мест;

3) помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений);

4) территории у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

5) территории на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, театров и рынков - не более 1 человека на 3 квадратных метра.

2. При проведении публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры нормы предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия, уведомление о проведении которого подано в администрацию сельского поселения Нижнесортымский устанавливаются администрацией сельского поселения Нижнесортымский отдельно для каждого публичного мероприятия с учетом требований, предусмотренных статьей 2.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.06.2009 № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре».

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее постановление в ступает в силу после обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

	Глава поселения
	П.В. Рымарев

Исполнитель:

Слугина Н.М., начальник службы

документационного обеспечения,

тел.(34638) 76-217